
 

 
 

MEMORANDUM O UDRŽITELNOSTI INVESTIC   

    NWD Finance, a.s., IČ: 271 32 561 

Toto memorandum bylo vypracováno v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2019/2088 o zveřejňování informací souvisejících s udržitelností v odvětví finančních služeb („SFDR“). 
SFDR má za cíl zvýšit transparentnost finančního trhu. Finanční instituce musí začlenit do svých 
investičních rozhodnutí rizika a příležitosti související s udržitelností – rizika environmentální, sociální a v 
oblasti správy a řízení („ESG“).  

Zavedení SFDR má zajistit, aby finanční instituce zveřejňovaly svůj přístup k udržitelnosti, což umožní 
zákazníkům, investorům a obchodním partnerům porovnávat různé produkty s ohledem na jejich ESG rizika 
a cíle udržitelných investic.  

V režimu investiční služby přijímání a předávání pokynů je posouzení hlediska ESG na zákazníkovi. Do 
procesu investičního rozhodování vstupují kritéria, jako jsou například finanční kondice společnosti, její 
obchodní strategie, analytický výhled, zhodnocení investičního potenciálu a další. Záleží výhradně na 
zákazníkovi, zda rizika spojená s problematikou ESG zahrne mezi kritéria v procesu rozhodování o 
provedení investice.  

Při poskytování služby obhospodařování majetku zákazníka v současné době neposuzujeme nepříznivé 
dopady udržitelnosti dle SFDR, v budoucnu však budeme postupovat v souladu s účinnou regulací a již v 
současné době se připravujeme na plnění požadavků vyplývajících ze zamýšlené regulace, jak již bylo 
uvedeno. 


